

貸 借 対 照 表
(平成 28年 3月 31日 現在)

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
資産の部		負債の部	
【流動資産】		【流動負債】	
現金	8,437,785	未払金	239,266,557
普通預金	56,203,221	未払消費税	5,003,600
定期預金	54,028,075	未払法人税等	3,259,600
定期積金	11,500,649	未払費用	72,756,840
貯蔵品	43,890,563	預り連絡運賃	967,082
未収運賃	6,661,569	預り金	528,363
未収金	306,600,535	前受運賃	8,189,370
未収収益	11,401,289	受託工事前受金	7,707,233
前払費用	1,183,330	前受収益	7,219,000
流動資産合計	499,907,016	賞与引当金	13,500,000
【固定資産】		流動負債合計	358,397,645
(有形固定資産)		【固定負債】	
土地	6,691,083	退職給与引当金	16,949,773
建物	28,716,973	預り敷金	13,083,282
車両	7,070,863	預り保証金	2,972,750
機械装置	7,112,236	固定負債合計	33,005,805
工具・器具・備品 (1)	2,141,100	負債合計	391,403,450
工具・器具・備品 (2)	934,352	純資産の部	
建設仮勘定	5,292,000	【株主資本】	
工事負担金	17,671,478	資本金	300,000,000
線路設備	83,732,398	【利益剰余金】	
停車場設備	12,578,669	(その他利益剰余金)	34,920,547
電路設備	44,939,116	繰越利益剰余金	34,920,547
諸構築物	2,842,110	利益剰余金合計	34,920,547
有形固定資産合計	219,722,378	株主資本合計	334,920,547
(無形固定資産)		純資産合計	334,920,547
電話加入権	1,885,477		
ソフトウェア	2		
無形固定資産合計	1,885,479		
(投資その他の資産)			
敷金	400,000		
差入保証金	3,000,000		
投資その他の資産合計	3,400,000		
固定資産合計	225,007,857		
【繰延資産】			
開発費	1,409,124		
繰延資産合計	1,409,124		
資産合計	726,323,997	負債純資産合計	726,323,997

損 益 計 算 書

(自平成27年4月1日 1日 至平成28年 3月31日)

(単位:円)

科 目	金 額	
【売上高】		
定期外運賃	368,355,274	
定期運賃	268,208,588	
車両使用料	412,093	
土地物件貸付料	27,431,500	
広告料	4,677,342	
構内営業料	44,686,432	
旅客雑入	1,019,588	
雑入	18,818,807	
売上高合計		733,609,624
売上総利益		733,609,624
【販売費及び一般管理費】		833,352,525
営業利益		△ 99,742,901
【営業外収益】		
受取利息	16,374	
物品売却益	1,903,785	
雑収入	12,034,744	
賞与引当金戻入	13,500,000	
退職引当金戻入	17,716,164	
営業外収益合計		45,171,067
【営業外費用】		
支払利息・割引料	14,348	
支払利子税	3,140	
雑支出	381,567	
賞与引当金繰入	13,500,000	
退職引当金繰入	16,949,773	
営業外費用合計		30,848,828
経常利益		△ 85,420,662
【特別利益】		
固定資産売却益	859,895	
国庫補助	71,697,175	
沿線自治体補助金	155,185,000	
その他補助金	3,635,825	
特別利益合計		231,377,895
【特別損失】		
固定資産圧縮損	125,091,899	
前期損益修正損	10,538,100	
固定資産除却損	2	
特別損失合計		135,630,001
税引前当期純利益		10,327,232
法人税、住民税及び事業税	4,308,900	
法人税等合計		4,308,900
当期純利益		6,018,332